
Zápis ze schůze SROBF, která se uskutečnila na Ústavu radiační onkologie Bulovka 
4.9.2008 
Přítomni (bez titulů): Petera, Kubeš, Odrážka, Horáková, Hónová, Kubecová, 
Soumarová 
Omluveni: Šlampa, Judas, Feltl 
 

1. výbor se zabýval problematikou základnách oborů v postgraduálním vzdělávání. 
Nepochybuje o tom, že radiační onkologie by měla být samostatným základním 
oborem, což je v souladu s většinou zemí EU. Dále bude jednat s kompetentními 
lidmi na MZ. 

2. Proběhlo rozdělení peněz z Evropských strukturálních fondů na jednotlivá 
onkologická centra. 

3. V běhu jsou audity komplexních onkologických center, které jsou prováděny 
zástupci MZ, zdrav. pojišťoven a odborných společností. 

4. předseda společnosti prof. Petera byl osloven redaktory Postgraduální medicíny 
ohledně čísla, které by mělo být věnované radioterapii a chemoterapii. 

Výbor doporučil přípravu článků:  
- Nové techniky v radioterapii (Feltl, Kubeš, Odrážka) 
- Nové techniky v RT u karcinomu plic 
- Konkomitantní CHT-RT – teoretické aspekty (Vítek) 
- Konkomitantní CHT-RT - klinické aspekty (Šlampa) 
- Biologická léčba (Hónová) 
- Novinky v chemoterapii (Kubecová) 
- Alterované frakcionační režimy (Kubeš) 
- Nové indikace a techniky v brachyterapii (Soumarová).  
Články budou vypracovány do konce listopadu. 
 
5.  bude provedena kontrola standardů radiační onkologie, pověřena Ing. Horáková 
a dr. Kubecová 
6.  předseda prof. Petera zjistí, zda na stránkách MZ bude uveřejněna koncepce 
oboru radiační onkologie  
7.  předseda prof. Petera zjistí, v jaké fázi je schvalování nových kalkulačních listů, 
které byly na MZ v tomto roce předloženy  
8. od příštího roku mají být pro nové absolventy LF tzv. rezidentská místa, jak se 
budou rozdělovat, resp. kolik míst bude přiděleno pro radiační onkologii zjistí prof. 
Šlampa 
9. je nutné aktualizovat seznam členů SROBF a nové členy uvádět v zápisu ze 
schůze SROBF 
10. další schůze výboru SROBF se bude konat v rámci Novojičínských dnů, 
v sobotu 4.10. po skončení programu 
 
Zapsala doc. Soumarová    Schválil: J. Petera 
4.9.2008 


